
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13061 – Poz. 2240, 2241

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „g” usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 nr. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) spółce – należy przez to rozumieć spółkę z 

ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną,
2) udziałach – należy przez to rozumieć udziały 

lub akcje.

§2. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina 
do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane 
udziały, wkładów pieniężnych w ramach kwot prze-
widzianych na ten cel w budżecie Gminy Mosina na 
dany rok budżetowy.

2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina do 
wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane 
udziały, wkładów niepieniężnych (aportów).

3. Gmina Mosina może w szczególności obejmo-
wać udziały w spółkach już istniejących, do których 
przystępuje oraz w spółkach nowo tworzonych i 
współtworzonych przez Gminę.

§3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu po-
krycia udziałów w spółkach, winno być poprzedzone 
wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny 
majątku, będącego przedmiotem wkładu niepienięż-
nego, dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający 
wymagane uprawnienia do wyceny majątku będą-
cego przedmiotem wkładu niepieniężnego.

§4. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina 
do cofania udziałów w spółkach.

2. Wycofanie udziałów przez Gminę Mosina na-
stępuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. – 
Kodeks spółek handlowych (Dz.U. Nr 94, poz. 1037 
z późn. zm.).

§5. Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina do 
zbywania udziałów w spółkach.

§6. 1. Udziały zbywane są w trybie:
1) oferty ogłoszonej publicznie,
2) przetargu publicznego,
3) rokowań na podstawie publicznego zaproszenia 

§5. 1. Do umorzenia, odroczenia, rozłożenia na 
raty należności uprawniony jest:

1) kierownik jednostki organizacyjnej Gminy Ka-
czory, z której działalnością wiąże się należność - je-
żeli wartość należności nie przekracza dwukrotności 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obo-
wiązującego w roku podjęcia decyzji, ogłoszonego 
przez Prezesa Rady Ministrów w drodze obwiesz-
czenia;

2) Wójt Gminy Kaczory – jeżeli wartość należno-
ści jest wyższa niż dwukrotność kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w pkt 1.

2. Przez wartość należności, o której mowa w ust. 
1 rozumie się należność główną bez odsetek oraz 
należności ubocznych.

3. Podmiot właściwy do umorzenia należności pie-
niężnej jest również uprawniony do umorzenia odse-
tek oraz należności ubocznych.

§6. 1. W stosunku do dłużników będących przed-
siębiorcami, stosowanie umorzeń, odroczenia termi-
nu spłaty lub rozkładania na raty należności, stano-
wi pomoc publiczną i odbywać się będzie w ramach 
pomocy de minimis z uwzględnieniem warunków 
określonych w Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 

stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de mi-
nimis (Dz.U. WE L 379 z 28.12.2006 r.).

2. Ulga, o której mowa w ust. 1 może być udzie-
lona na wniosek dłużnika.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kaczory oraz kierownikom gminnych jedno-
stek organizacyjnych.

§8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/193/2006 Rady 
Gminy Kaczory z dnia 12 września 2006 r. w spra-
wie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzy-
telności, do których nie stosuje się przepisów usta-
wy – Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg 
w spłacaniu tych należności przez Gminę Kaczory i 
gminne jednostki organizacyjne oraz wskazania or-
ganów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wiel. 
Nr 169, poz. 3907 z dnia 7 listopada 2006 r.).

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) mgr inż. Stefan Kowal

2241

UCHWAŁA Nr LVII/397/10 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 26 marca 2010 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowe-
go przez Burmistrza Gminy Mosina



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13062 – Poz. 2241, 2242

do rokowań.
2. Tryb publiczny wymaga ogłoszenia oferty pu-

blicznej, zaproszenia do rokowań lub zaproszenia 
do przetargu publicznego w co najmniej w jednym 
dzienniku o zasięgu ogólnopolskim.

3. Zbycie udziałów innym jednostkom samorządu 
terytorialnego może nastąpić z pominięciem trybu 
określonego w ust. 1.

§7. O każdym wniesieniu, cofaniu albo zbyciu 
udziałów, Burmistrz Gminy Mosina informuje Radę 
Miejską w Mosinie na najbliższej sesji Rady Miej-

skiej, następującej po wniesieniu, cofnięciu bądź 
zbyciu udziałów.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Mosina.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa

Przewodniczący Rady
(-) Jacek Szeszuła

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 
oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 
1591 z późn. zm. ), Rada Miasta i Gminy Szamotuły 
uchwala, co następuje:

§1. W uchwale Nr VI/31/90 Rady miasta i Gmi-
ny Szamotuły z dnia 17 grudnia 1990 r. w sprawie 
Statutu Miasta i Gminy Szamotuły (tekst jednoli-
ty przyjęty uchwałą Nr XXIV/190/97 Rady Miasta 
i Gminy Szamotuły z dnia 28 stycznia 1997 r. ze 
zmianami wprowadzonymi: uchwałą Nr I/1/98 
Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 3 listopada 
1998 r., uchwałą Nr XI/97/99 Rady Miasta i Gminy 
Szamotuły z dnia 3 sierpnia 1999 r., uchwałą Nr 
XVIII/158/2000 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z 
dnia 27 marca 2000 r., uchwałą Nr XXXIV/305/01 
Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 28 sierpnia 
2001 r. i uchwałą Nr V/26/03 Rady Miasta i Gminy 
Szamotuły z dnia 17 lutego 2003 r.) wprowadza się 
następujące zmiany:

1. W Załączniku Nr 7 – Wykaz jednostek organiza-
cyjnych Miasta i Gminy

Szamotuły punkt 6 otrzymuje następujące brzmie-
nie:

“6) Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych w 
Szamotułach”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Szamotuły.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Szamotuły

(-) Marek Pawlicki

2242

UCHWAŁA Nr XLV/484/10 RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY

z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie: zmiany Statutu Miasta i Gminy Szamotuły


